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Urzędu Zamówień Publicznych 
01.01.2016 – 30.06.2016
I. Rynek zamówień publicznych
Liczba opublikowanych ogłoszeń
	Rodzaj ogłoszenia
	Miejsce publikacji
	RAZEM

	
	BZP
	TED
	

	O zamówieniu
	55 207
	8 672
	63 879

	O zamówieniu w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa / na podwykonawstwo
	35
	64
	99

	O udzieleniu zamówienia
	50 506
	8 986
	59 492

	O konkursie
	51
	12
	63

	O wynikach konkursu
	31
	102
	133

	O zmianie ogłoszenia
	16 927
	6 365*
	23 292

	O koncesji na usługi / roboty budowlane
	14
	6
	20

	O zamiarze zawarcia umowy
	1 761
	370
	2 131

	Informacyjne o planowanych zamówieniach
	-
	323
	323

	O profilu nabywcy
	-
	41
	41

	RAZEM
	124 532
	24 941
	149 473


* - ogłoszenia dotyczące sprostowania

Postępowania wszczęte według rodzaju zamówienia
	Rodzaj zamówienia
	BZP
	TED
	Ogółem

	Roboty budowlane
	37,77%
	5,86%
	33,42%

	Dostawy
	33,58%
	57,23%
	36,80%

	Usługi
	28,65%
	36,91%
	29,78%


Postępowania wszczęte według trybu postępowania
	Tryb
	BZP
	TED
	Ogółem

	Przetarg nieograniczony
	99,05%
	95,66%
	98,58%

	Przetarg  ograniczony
	0,63%
	3,77%
	1,06%

	Negocjacje z ogłoszeniem
	0,05%
	0,41%
	0,10%

	Dialog konkurencyjny
	0,02%
	0,16%
	0,04%

	Licytacja elektroniczna
	0,25%
	-
	0,22%


Kryteria oceny ofert – BZP 
(zamówienia powyżej wartości określonych w art. 4 pkt 8, 8a – 8d ustawy Pzp ale poniżej progów UE)

	Kryterium
	Odsetek postępowań

	
	roboty budowlane
	dostawy
	usługi
	Ogółem

	Cena jako jedyne kryterium
	2%
	15%
	7%
	8%

	Cena i inne kryteria
	98%
	85%
	93%
	92%


Kryteria oceny ofert – TED 
(zamówienia o wartości powyżej progów UE)

	Kryterium
	Odsetek postępowań

	
	roboty budowlane
	dostawy
	usługi
	Ogółem

	Cena jako jedyne kryterium
	8%
	10%
	7%
	9%

	Cena i inne kryteria
	92%
	90%
	93%
	91%


Postępowania, w których przewidziano zaliczkowanie

(zamówienia powyżej wartości określonych w art. 4 pkt 8, 8a – 8d ustawy Pzp ale poniżej progów UE)

	Rodzaj zamówienia
	Liczba postępowań
	Odsetek

	Roboty budowlane
	143
	0,69%

	Dostawy
	36
	0,19%

	Usługi
	45
	0,28%

	Razem
	224
	0,41%


Postępowania, w których zamawiający zastrzegł, że o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wyłącznie wykonawcy, u których ponad 50% zatrudnionych stanowią osoby niepełnosprawne

(zamówienia powyżej wartości określonych w art. 4 pkt 8, 8a – 8d ustawy Pzp ale poniżej progów UE)

	Rodzaj zamówienia
	Liczba postępowań
	Odsetek

	Roboty budowlane
	5
	0,02%

	Dostawy
	14
	0,08%

	Usługi
	60
	0,38%

	Razem
	79
	0,14%


Postępowania, w których przewidziano unieważnienie postępowania w przypadku nie przyznania środków pochodzących z budżetu UE i in.

(zamówienia powyżej wartości określonych w art. 4 pkt 8, 8a – 8d ustawy Pzp ale poniżej progów UE)

	Rodzaj zamówienia
	Liczba postępowań
	Odsetek

	Roboty budowlane
	643
	3,08%

	Dostawy
	165
	0,89%

	Usługi
	362
	2,29%

	Razem
	1 170
	2,12%


Postępowania, w których przewidziano istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty
(zamówienia powyżej wartości określonych w art. 4 pkt 8, 8a – 8d ustawy Pzp ale poniżej progów UE)

	Rodzaj zamówienia
	Liczba postępowań
	Odsetek

	Roboty budowlane
	18 085
	86,67%

	Dostawy
	12 750
	68,74%

	Usługi
	12 084
	76,35%

	Razem
	42 919
	77,69%


Postępowania, w których przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia przeprowadzono dialog techniczny
(zamówienia powyżej wartości określonych w art. 4 pkt 8, 8a – 8d ustawy Pzp ale poniżej progów UE)

	Rodzaj zamówienia
	Liczba postępowań
	Odsetek

	Roboty budowlane
	23
	0,11%

	Dostawy
	40
	0,22%

	Usługi
	31
	0,20%

	Razem
	94
	0,17%


Zamówienia udzielone według rodzaju zamówienia
	Rodzaj zamówienia
	BZP
	TED
	Ogółem

	Roboty budowlane
	30,15%
	3,93%
	26,19%

	Dostawy
	35,80%
	50,09%
	37,96%

	Usługi
	34,05%
	45,98%
	35,85%


Zamówienia udzielone według trybu postępowania
	Tryb
	BZP
	TED
	Ogółem

	Przetarg nieograniczony
	86,86%
	85,48%
	86,65%

	Przetarg ograniczony
	0,35%
	3,29%
	0,79%

	Negocjacje z ogłoszeniem
	0,02%
	1,16%
	0,19%

	Negocjacje bez ogłoszenia
	0,06%
	10,05%*
	1,57%

	Dialog konkurencyjny
	0,01%
	0,02%
	0,01%

	Wolna ręka
	10,81%
	-
	9,18%

	Zapytanie o cenę
	1,71%
	-
	1,45%

	Licytacja elektroniczna
	0,18%
	-
	0,16%


* - w tym wolna ręka
Wartość udzielonych zamówień*
	Wartość zamówień
	17,436 mld zł


	Rodzaj zamówienia
	Struktura zamówień wg wartości

	Roboty budowlane
	59%

	Dostawy
	21%

	Usługi
	20%


* - wartość określono na podstawie danych z ogłoszeń o udzieleniu zamówienia opublikowanych w Biuletynie Zamówień Publicznych (dotyczących postępowań o wartościach od określonych w art. 4 pkt 8, 8a – 8d ustawy Pzp do progów UE)
Ogłoszenia o zamówieniu z ogłoszeniami o udzieleniu zamówienia
(zamówienia powyżej wartości określonych w art. 4 pkt 8, 8a – 8d ustawy Pzp ale poniżej progów UE)

	Okres
	Liczba ogłoszeń o zamówieniu
	Liczba ogłoszeń o zamówieniu, do których opublikowano ogłoszenie o udzieleniu zamówienia
	Odsetek

	rok 2015
	115 946
	98 102
	84,61%

	styczeń 2016
	5 658
	4 763
	84,18%

	I kw. 2016
	23 126
	19 649
	84,96%


Średnia liczba ofert składanych i odrzucanych
(zamówienia powyżej wartości określonych w art. 4 pkt 8, 8a – 8d ustawy Pzp ale poniżej progów UE)

	Rodzaj zamówienia
	Liczba ofert

	
	składanych
	odrzucanych

	Roboty budowlane
	5,34
	2,21

	Dostawy
	2,38
	1,56

	Usługi
	3,03
	1,75

	Średnio
	3,09
	1,82


Zamówienia udzielone według województw
(zamówienia powyżej wartości określonych w art. 4 pkt 8, 8a – 8d ustawy Pzp ale poniżej progów UE)

	Województwo
	Odsetek liczby
	Odsetek wartości

	dolnośląskie
	8%
	8%

	kujawsko-pomorskie
	5%
	5%

	lubelskie
	5%
	5%

	lubuskie
	2%
	2%

	łódzkie
	6%
	6%

	małopolskie
	9%
	8%

	mazowieckie
	18%
	18%

	opolskie
	2%
	3%

	podkarpackie
	5%
	4%

	podlaskie
	3%
	3%

	pomorskie
	6%
	6%

	śląskie
	11%
	10%

	świętokrzyskie
	3%
	3%

	warmińsko-mazurskie
	4%
	5%

	wielkopolskie
	8%
	8%

	zachodniopomorskie
	5%
	6%


Średni czas trwania postępowań
(zamówienia powyżej wartości określonych w art. 4 pkt 8, 8a – 8d ustawy Pzp ale poniżej progów UE)

	Rodzaj zamówienia
	2015
	2016

	Roboty budowlane
	39 dni
	44 dni

	Dostawy
	34 dni
	34 dni

	Usługi
	34 dni
	34 dni

	Średnio
	35 dni
	36 dni


Procentowa wartość udzielanych zamówień według kategorii zamawiających
(zamówienia powyżej wartości określonych w art. 4 pkt 8, 8a – 8d ustawy Pzp ale poniżej progów UE)

	Kategorie zamawiających
	% wartości

	Administracja rządowa centralna
	3,72%

	Administracja rządowa terenowa
	1,75%

	Administracja samorządowa 
	50,48%

	Instytucja ubezpieczenia społecznego i zdrowotnego
	0,16%

	Organ kontroli państwowej lub ochrony prawa, sąd lub trybunał
	0,73%

	Uczelnie publiczne
	4,52%

	Podmiot prawa publicznego
	7,70%

	Samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej
	11,32%

	Inny
	19,61%


Procent liczby udzielanych zamówień według kategorii zamawiających
(zamówienia powyżej wartości określonych w art. 4 pkt 8, 8a – 8d ustawy Pzp)
	Kategorie zamawiających
	Udział

	Administracja rządowa centralna
	2,32%

	Administracja rządowa terenowa
	2,44%

	Administracja samorządowa 
	39,67%

	Instytucja ubezpieczenia społecznego i zdrowotnego
	0,22%

	Organ kontroli państwowej lub ochrony prawa, sąd lub trybunał
	0,84%

	Uczelnie publiczne
	6,09%

	Podmiot prawa publicznego w tym Samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej
	22,25%

	Zamawiający sektorowy
	2,00%

	Inny
	24,17%


Rodzaj udzielanych zamówień według kategorii zamawiających
(zamówienia powyżej wartości określonych w art. 4 pkt 8, 8a – 8d ustawy Pzp)
	Kategorie zamawiających
	Udział procentowy

	
	roboty budowlane
	dostawy
	usługi

	Administracja rządowa centralna
	18,71%
	26,40%
	54,89%

	Administracja rządowa terenowa
	12,93%
	40,99%
	46,08%

	Administracja samorządowa 
	44,85%
	14,23%
	40,93%

	Instytucja ubezpieczenia społecznego i zdrowotnego
	26,32%
	29,32%
	44,36%

	Organ kontroli państwowej lub ochrony prawa, sąd lub trybunał
	13,45%
	27,51%
	59,04%

	Uczelnie publiczne
	15,34%
	56,57%
	28,09%

	Podmiot prawa publicznego w tym Samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej
	8,43%
	67,78%
	23,79%

	Zamawiający sektorowy
	9,18%
	41,92%
	48,91%

	Inny
	18,58%
	45,66%
	35,76%


Struktura procentowa trybów udzielania zamówień 
według kategorii zamawiających
(zamówienia powyżej wartości określonych w art. 4 pkt 8, 8a – 8d ustawy Pzp ale poniżej progów UE)

	Kategorie zamawiających
	Tryb [%]

	
	PN
	PO
	NO
	NB
	DK
	WR
	ZC
	LE

	Administracja rządowa centralna
	76,16
	0,71
	0,12
	0,00
	0,00
	20,88
	1,90
	0,24

	Administracja rządowa terenowa
	82,15
	0,08
	0,00
	0,00
	0,00
	13,94
	3,10
	0,73

	Administracja samorządowa
	87,42
	0,23
	0,02
	0,05
	0,00
	10,84
	1,17
	0,26

	Instytucja ubezpieczenia społecznego i zdrowotnego
	91,73
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6,02
	2,26
	0,00

	Organ kontroli państwowej lub ochrony prawa, sąd lub trybunał
	70,68
	0,40
	0,00
	1,00
	0,00
	12,45
	15,46
	0,00

	Uczelnie publiczne
	86,87
	0,22
	0,00
	0,00
	0,00
	9,69
	3,04
	0,19

	Podmiot prawa publicznego
	87,22
	1,01
	0,03
	0,00
	0,00
	10,56
	0,82
	0,35

	Samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej
	91,57
	0,04
	0,00
	0,08
	0,00
	7,83
	0,47
	0,00

	Inny
	84,51
	0,65
	0,03
	0,06
	0,01
	12,04
	2,66
	0,04


Liczba zamówień udzielonych polskim wykonawcom na rynkach innych państw członkowskich UE
z uwzględnieniem wartości tych zamówień*
	Państwo
	Liczba kontraktów
	Rodzaj zamówienia
	Równowartość w EUR

	Belgia
	1
	1 x usługi
	brak danych

	Czechy
	10
	5 x dostawy

5 x usługi
	8 464 149 EUR

	Estonia
	2
	1 x usługi

1 x dostawy
	221 902 EUR

	Francja
	1
	1 x dostawy
	1 553 392 EUR

	Grecja
	2
	2 x usługi
	348 551 EUR

	Holandia
	1
	1 x dostawy
	brak danych

	Luksemburg
	3
	3 x usługi
	4 972 950 EUR

	Litwa
	2
	1 x roboty budowlane
1 x dostawy
	11 738 913 EUR

	Łotwa
	2
	2 x dostawy
	4 058 939 EUR

	Niemcy
	6
	2 x roboty budowlane

1 x dostawy

1 x usługi
2 x konkurs
	284 938 EUR 
w części ogłoszeń brak danych

	Portugalia
	2
	1 x dostawy

1 x usługi
	1 961 117 EUR

	Rumunia
	1
	1 x usługi
	1 470 000 EUR

	Węgry
	1
	1 x dostawy
	1 344 002 EUR

	Wielka Brytania
	2
	1 x dostawy

1 x usługi
	6 383 552 EUR

	Włochy
	4
	4 x dostawy
	73 214 000 EUR

	Razem
	40
	3 x roboty budowlane

19 x dostawy

16 x usługi
2 x konkurs
	116 016 405 EUR


* - dane na podstawie siedziby wykonawcy wskazanej w treści ogłoszeń o udzieleniu zamówienia zamieszczonych w Dzienniku Urzędowym UE (strona internetowa TED). Nie podlega badaniu struktura kapitałowa wykonawcy.

Liczba zamówień udzielonych przez polskich zamawiających wykonawcom zagranicznym z uwzględnieniem wartości tych zamówień*
	Państwo
	Rodzaj zamówienia – liczba kontraktów, wartości kontraktów [w PLN]
	Razem

	
	roboty budowlane
	dostawy
	usługi
	konkurs
	

	Austria
	
	
	6
	13 336 389
	1
	2 087 450
	
	
	7
	15 423 839

	Belgia
	
	
	18
	10 479 220
	1
	5 842 405
	
	
	19
	16 321 625

	Chiny
	3
	264 400 000
	2
	1 745 108
	
	
	
	
	5
	266 145 108

	Czechy
	1
	154 675 492
	25
	109 401 631
	6
	13 577 177
	
	
	32
	277 654 300

	Cypr
	
	
	3
	13 497 000
	
	
	1
	3 184 350
	4
	16 681 350

	Dania
	
	
	2
	10 553 709
	2
	23 494 019
	
	
	4
	34 047 728

	Estonia
	
	
	
	
	1
	169 387 695
	
	
	1
	169 387 695

	Finlandia
	1
	38 547 499
	2
	10 324 064
	
	
	
	
	3
	48 871 563

	Francja
	
	
	14
	10 368 903
	6
	17 328 178
	
	
	20
	27 697 081

	Hiszpania
	3
	476 106 029
	1
	11 412 700
	9
	95 507 209
	1
	8 103
	14
	583 034 041

	Holandia
	
	
	11
	8 100 612
	3
	259 733 434
	
	
	14
	267 834 046

	Irlandia
	
	
	107
	11 372 751
	2
	3 863 539
	
	
	109
	15 233 290

	Izrael
	
	
	1
	1 853 656
	1
	459 239
	
	
	2
	2 312 895

	Kanada
	
	
	1
	b.d.
	
	
	
	
	1
	b.d.

	Litwa
	
	
	1
	1 696 500
	
	
	
	
	1
	1 696 500

	Niemcy
	1
	6 720 000
	36
	61 898 786
	5
	40 533 612
	
	
	43
	109 152 398

	Norwegia
	
	
	
	
	1
	840 000
	
	
	1
	840 000

	Rumunia
	
	
	1
	4 297 721
	
	
	
	
	1
	4 297 721

	Słowacja
	
	
	2
	4 522 498
	2
	1 241 363
	
	
	4
	5 763 861

	Szwajcaria
	
	
	20
	10 928 008
	
	
	
	
	20
	10 928 008

	Szwecja
	
	
	1
	30 794 409
	
	
	
	
	1
	30 794 409

	USA
	
	
	4
	 5 483 312
	8
	94 745 804
	
	
	12
	100 229 116

	Wielka Brytania
	
	
	84
	15 296 600
	11
	26 176 906
	
	
	95
	41 473 506

	Włochy
	3
	623 659 609
	23
	29 357 248
	1
	0
	
	
	27
	653 016 857

	Zjednoczone Emiraty Arabskie
	
	
	
	
	2
	12 988 800
	
	
	2
	12 988 800

	Razem
	12
	1 564 105 629
	366
	376 720 825
	62
	767 806 830
	2
	3 192 453
	442
	2 711 825 737


* - dane na podstawie siedziby wykonawcy wskazanej w treści ogłoszeń o udzieleniu zamówienia zamieszczonych w Dzienniku Urzędowym UE (strona internetowa TED). Nie podlega badaniu struktura kapitałowa wykonawcy.
II. Kontrola udzielania zamówień publicznych
Kontrole uprzednie
	Kontrole
	Liczba

	Wszczęte
	31

	Zakończone
	33

	Wyniki kontroli
	Liczba
	Struktura procentowa

	Odstąpiono od kontroli
	0
	0%

	Nie stwierdzono naruszeń
	24
	73%

	Stwierdzono naruszenia
	9
	27%

	w tym:

zalecenie unieważnienia

zalecenie usunięcia naruszeń
naruszenia formalne 

(bez zaleceń)
	

	
	0
	0%

	
	1
	11%

	
	8
	89%


Kontrole doraźne
	Kontrole
	Liczba

	Wszczęte
	114

	Zakończone
	55

	Wyniki kontroli
	Liczba
	Struktura procentowa

	Brak naruszeń
	5
	9%

	Stwierdzono naruszenia
	50
	91%

	W tym:

zawiadomienie RDFP
	19
	-


Kontrole doraźne zawiadomień
(kontrola wyboru trybu udzielenia zamówienia na podstawie zawiadomień kierowanych 
do Prezesa UZP w związku z art. 62 ust. 2 i art. 67 ust. 2 ustawy Pzp)

	Kontrole
	Liczba

	Wszczęte
	10

	Zakończone
	10

	Wyniki kontroli
	Liczba
	Struktura procentowa

	Nie stosuje się ustawy
	0
	0%

	Nie stwierdzono naruszeń
	1
	10%

	Stwierdzono naruszenia
	9
	90%

	w tym:

uchybienia formalne

zawiadomienie RDFP
	

	
	9
	100%

	
	4
	-


Postępowania wyjaśniające
	Postępowania wyjaśniające
	Liczba

	Wszczęte
	375

	Zakończone
	538

	Wyniki postępowań
	Liczba
	Struktura procentowa

	przekazane do kontroli
	98
	18%


III. Środki ochrony prawnej
Liczba odwołań i sposób ich rozstrzygnięcia
	
	Liczba

	Wniesiono ogółem
	1168

	Rozpatrzono ogółem
	1191

	Sposób rozpatrzenia
	Liczba
	Rozkład procentowy

	Zwrócone
	98
	8%

	Odrzucone
	42
	4%

	Umorzone postępowanie
	224
	19%

	Umorzone postępowanie – zarzuty uwzględnione przez zamawiającego
	191
	16%

	Oddalone
	387
	32%

	Uwzględnione
	249
	21%


Odwołania wnoszone w zależności od rodzaju zamówienia
	Rodzaj zamówienia
	2016 r.
	2015 r.

	Roboty budowlane
	22%
	18%

	Dostawy
	30%
	35%

	Usługi
	48%
	47%


Liczba skarg na wyroki Krajowej Izby Odwoławczej 

wniesionych do sądów

	Skargi
	2016 r.
	2015 r.

	Liczba wniesionych skarg
	57
	99

	Odsetek ilości wniesionych skarg w stosunku do liczby rozpatrzonych odwołań
	5%
	8%


Przygotował:

Departament Informacji, Edukacji i Analiz Systemowych
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